



Łódź, dnia 12 października 2010 r.

PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

Ed. VII. 0057 – 108/10

~~Pan
Rafał Reszpondek
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi~~

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 1 października br. roku w okresie międzysesyjnym, dotyczącą wzmocnienia i odbudowy pozycji szkół zawodowych w Łodzi uprzejmie informuję, że wszystkie środki finansowe, które mogą zostać przeznaczone na doposażenie szkół zawodowych i techników pochodzą z uchwalanego przez Radę Miejską budżetu oraz z dodatkowych środków przekazywanych przez Państwa Radnych Wydziałowi Edukacji. Z przykrością informuję, że wszelkie środki przeznaczane corocznie na cele oświatowe, w tym na szkoły zawodowe, są dalece niewystarczające, aby sprostać wszystkim potrzebom edukacyjnym.

Ponadto pragnę poinformować Pana Radnego, że wybór form doskonalenia zawodowego stanowi autonomiczną decyzję każdego dyrektora szkoły zawodowej i jej rady pedagogicznej.


Pragnę nadmienić, że działania podejmowane i realizowane przez władze Miasta, w tym Wydział Edukacji, prowadzą do niwelowania pejoratywnego znaczenia słowa „zawodówka” oraz mają za zadanie zachęcać uczniów i ich rodziców do podejmowania decyzji o kontynuowaniu nauki w szkołach zawodowych. Mają także na celu propagowanie dobrych praktyk związanych z obejmowaniem patronatem klas kształcących w określonych zawodach. Wspieranie idei klas patronackich i ścisła współpraca szkół z pracodawcami wynika z rozwoju gospodarczego Łodzi i związanego z tym wzrostu zapotrzebowania na fachowców ze średnim technicznym wykształceniem i zainteresowania pracodawców absolwentami techników i zasadniczych szkół zawodowych.

Poniżej pragnę przedstawić Panu Radnemu przykłady dobrych praktyk we współdziałaniu szkół z pracodawcami:

- Firma B/S/H – patron szkoły kształcącej w zawodzie technik mechatronik. Pracodawca finansuje naukę języka niemieckiego, umożliwia praktyki zawodowe na terenie Niemiec, co roku sponsoruje wycieczkę integracyjną dla uczniów klas pierwszych, przyznaje stypendia wyróżniającym się uczniom, umożliwia uczestnictwo w zajęciach z przedmiotów zawodowych na terenie firmy, doposaża pracownie zawodowe w nowoczesny sprzęt. Istnieje możliwość zatrudnienia w firmie absolwentów tej szkoły
- Firma Dalkia Łódź oraz Engorem – patron szkoły kształcącej w zawodzie technik elektryk ze specjalizacją – energetyk. Firma umożliwia praktyki na terenie zakładu
- Mazowiecka Spółka Gazownictwa oraz Zakłady Wodociągów i Kanalizacji – patroni dla szkoły kształcącej w zawodach technik gazownik i technik urządzeń sanitarnych. Pracodawcy organizują warsztaty szkolne dla uczniów na terenie zakładu, zaopatrują młodzież w odzież roboczą, wyposażają pracownie w nowoczesny sprzęt, pomagają w modernizacji budynku szkoły. Uczniowie mają duże możliwości zatrudnienia w oddziałach firm, w przedsiębiorstwach zajmujących się utrzymaniem sprawności sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowniczej itp.

- Firma Castorama oraz Skanska – patroni szkoły kształcącej w zawodzie technik budownictwa. Firmy zapewniają praktyki zawodowe w swoich firmach i możliwość zatrudnienia po ukończeniu szkoły, dostęp do wybranych materiałów oraz sprzętu do nauki zawodu, przedstawiciele firmy Skanska prowadzą prelekcje na temat nowych technologii
- Firma Engorem - patron szkoły kształcącej w zawodzie mechanik monter maszyn i urządzeń (maszyny przemysłowe i energetyczne). Patron oferuje zajęcia specjalizujące w firmie, pracownicy firmy prowadzi zajęcia praktyczne i teoretyczne przygotowujące młodzież do pracy w przedsiębiorstwie
- Firma Peugeot Polska – patron szkoły kształcącej w zawodzie technik mechatronik. Firma wyposaża pracownie w nowoczesne oprogramowanie diagnostyczne, organizuje praktyki zawodowe, przygotowuje do uzyskania międzynarodowego tytułu technik firmy Peugeot, prowadzi dodatkowe specjalistyczne zajęcia pozalekcyjne dla uczniów z zakresu elektromechaniki pojazdowej

Jednocześnie proszę Pana Radnego, aby przy ocenie działań podejmowanych przez Wydział Edukacji, zwrócił uwagę na fakt, że mają one charakter wstępny i stanowią dopiero początek poważnej debaty o kierunku kształcenia zawodowego w naszym mieście, a targi edukacyjne, stanowiące jedną z form propagowania szkolnictwa zawodowego, pozwalają również na prezentację ofert pracodawców.

Z wyrazami szacunku


Wiesława ZEWALD

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny UMŁ
